

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

CNPJ: 78.511.052/0001-10      Telefone: 4935451177  
 RUA JOÃO SANTIN, 30  
 C.E.P.: 89636-000 - Abdon Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2017 - PR**

Processo Administrativo: 131/2017  
 Data do Processo Adm.: 09/08/2017  
 Processo de Licitação: 131/2017  
 Data do Processo: 09/08/2017

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	UNI	AVENTAL DE COURO DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS	-----	85,0000	425,0000
2	50,000	UNI	AVENTAL IMPERMEÁVEL - AVENTAL DE PVC OU TREVIRA	-----	12,5000	625,0000
3	100,000	UNI	BOTA DE BORRACHA - BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	-----	38,0000	3.800,0000
4	50,000	UNI	CALÇA EM BRIM PESADO	-----	35,0000	1.750,0000
5	5,000	UNI	CALÇA PARA MOTOSERRISTA PRODUZIDA EM TEIDO 100% POLIESTER NA COR AZUL	-----	127,9000	639,5000
6	150,000	PR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CONFECCIONADO EM COURO PRETO SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE SEM BIQUEIRA DE AÇO.	-----	54,4000	8.160,0000
7	5,000	UNI	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA COM BIQUEIRA DE AÇO	-----	13,5000	67,5000
8	80,000	PR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO FEMININO CONFECCIONADO EM COURO PRETO SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE SEM BIQUEIRA DE AÇO	-----	55,0000	4.400,0000
9	20,000	UNI	CALÇADO FEMININO TIPO CROCS BRANCO (CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE)	-----	95,0000	1.900,0000
10	50,000	UNI	CALÇADO FEMININO TIPO CROCS PRETO (CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE)	-----	95,0000	4.750,0000
11	80,000	UNI	CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC OU TREVIRA COM CAPUZ E FECHAMENTO FRONTAL COM BOTAO DE PRESSÃO	-----	18,0000	1.440,0000
12	4,000	UNI	CINTURAO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDITAS COM ENGATES COSTAL E LATERAIS	-----	295,0000	1.180,0000
13	40,000	UNI	COLETE REFLETIVO - COLETE AMARELO COM FAIXAS REFLETIVAS (CINZA)	-----	13,0000	520,0000
14	30,000	UNI	CONE DE SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM POLIETILENO NAS CORES AMARELO E PRETO TAMANHO 70 (SETENTA) CENTIMETROS.	-----	49,4750	1.484,2500
15	6,000	UNI	CONJUNTO HIDROREPELENTE CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO HIDROREPELENTE	-----	81,4500	488,7000
16	5,000	PR	COTURNO PARA MOTOSERRISTA CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA PRETO COM BICO DE AÇO SOLADO DE POLIURETANO ANTIDERRAPANTE (BIDENSIDADE).	-----	120,0000	600,0000
17	50,000	UNI	CREME DE PROTEÇÃO 200G- CREME DE PROTEÇÃO PARA A PELE CONTRA COM GRAXAS. ÓLEOS E TINTAS.	-----	13,0000	650,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA**

CNPJ: 78.511.052/0001-10      Telefone: 4935451177  
RUA JOÃO SANTIN, 30  
C.E.P.: 89636-000      - Abdon Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 105/2017 - PR**

Processo Administrativo: 131/2017  
Data do Processo Adm.: 09/08/2017  
Processo de Licitação: 131/2017  
Data do Processo: 09/08/2017

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
18	50,000	UNI	JALECO EM BRIM PESADO	-----	70,0000	3.500,0000
19	5,000	UNI	LENTE RETANDULAR P/MASCARA DE SOLDA TONALIDADE 12	-----	3,9000	19,5000
20	10,000	UNI	LUVA DE COURO DE RASPA PUNHO 20CM	-----	68,9000	689,0000
21	10,000	UNI	LUVA DE COURO VAQUETA	-----	16,5000	165,0000
22	100,000	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM ALGODÃO RECOBERTA COM LATEX NA PALMA	-----	9,7750	977,5000
23	20,000	PR	LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES TERMICOS	-----	55,0000	1.100,0000
24	12,000	PR	LUVA DE SEGURANÇA EM AÇO CONTRA CORTES DE LAMINAS	-----	340,0000	4.080,0000
25	300,000	PR	LUVA DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL EM BORRACHA LATEX	-----	6,1250	1.837,5000
26	50,000	PR	LUVA DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL EM BORRACHA NITRILICA	-----	10,2000	510,0000
27	5,000	PR	LUVA MOTOSSERRISTA PALMA FABRICADA EM COURO VAQUETA E DORSO FABRICADO EM TECIDO POLIESTER AJUSTE DE FECHAMENTO EM VELCRO E ELASTICO	-----	42,0000	210,0000
28	50,000	UNI	MACACÃO EM BRIM PESADO	-----	40,0000	2.000,0000
29	2,000	UNI	MASCARA DE SOLDA	-----	232,0000	464,0000
30	50,000	UNI	OCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR	-----	10,0000	500,0000
31	5,000	UNI	PERNEIRA EM COURO SINTETICO CONTENDO TRES LAMINAS DE AÇO	-----	28,0000	140,0000
32	100,000	UNI	PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRE MOLDADO EM SILICONE COM CORDÃO DE POLIPROPILENO.	-----	2,8500	285,0000
33	10,000	UNI	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR DE RUIDO (CONCHA)	-----	32,0000	320,0000
34	100,000	UNI	PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML PROTEJE CONTRA QUEIMADURAS SOLARES CONTRA OS RAIOS UVA E UVB, RESISTENTE A AGUA.	-----	18,9000	1.890,0000
35	20,000	UNI	RESPIRADOR SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS E POEIRAS	-----	43,0750	861,5000
36	10,000	UNI	RESPIRADOR SEMI-FACIL - COM CARTUCHO QUIMICO PARA GAZES E VAPORES ORGANICOS	-----	34,4500	344,5000
37	10,000	UNI	VIDRO INCOLOR PARA MASCARA DE SOLDA	-----	3,9000	39,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>52.812,4500</b>